
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
–––––––––––––– 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:            /QĐ-UBND Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước 

có nguy cơ mất an toàn do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quản lý 
______________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của 
Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số    
168/TTr-SNN ngày 16 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tư vấn đánh giá an toàn đập, hồ chứa nước 

có nguy cơ mất an toàn do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quản lý (sau đây 

viết tắt là Hội đồng) cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Văn Quyến, Phó Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Duy Du, Chánh văn phòng Ban 

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố; Chi cục trưởng 

Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai Hà Nội. 

3. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đào Quang Khải, Phó Chánh văn phòng 

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn Thành phố; Phó Chi 

cục trưởng Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai Hà Nội. 

4. Thư ký Hội đồng: Trưởng phòng Quản lý Thuỷ lợi, Chi cục Thủy lợi và 

Phòng, chống thiên tai Hà Nội. 

5. Các Ủy viên: 

- Trưởng các phòng thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường: Kế hoạch - Tài 

chính, Chính sách nông nghiệp và môi trường. 

- Đại diện chính quyền địa phương nơi có hồ chứa nước; 

- Ủy viên phản biện và một số chuyên gia về an toàn đập do Chủ tịch Hội 

đồng mời theo yêu cầu của nhiệm vụ. 

6. Giao Chủ tịch Hội đồng quyết định số lượng thành viên Hội đồng của 

từng công trình đập, hồ chứa nước có nguy cơ mất an toàn do Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội quản lý.  



2 

7. Giao Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên tai Hà Nội là bộ phận 

thường trực, giúp việc cho Hội đồng (Tổ giúp việc).  

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Hội đồng có nhiệm vụ kiểm tra, nghiên cứu, phân tích, đánh giá tư, vấn 

về mức độ an toàn của đập, hồ chứa nước, phương án tích nước hồ chứa và giải 

pháp bảo đảm an toàn đối với đập, hồ chứa nước có nguy cơ mất an toàn do Ủy 

ban nhân dân thành phố Hà Nội quản lý. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên trong Hội đồng do Chủ tịch Hội 

đồng phân công. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

1. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, lấy ý kiến bằng phiếu và theo 

nguyên tắc đa số; các thành viên Hội đồng tư vấn làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm, được hưởng chế độ, chính sách theo quy định hiện hành. 

2. Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường Hà Nội, Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của Chi cục Thủy 

lợi và Phòng, chống thiên tai Hà Nội để điều hành hoạt động của Hội đồng. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng được bố trí trong dự toán ngân sách nhà 

nước hàng năm giao Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

3390/QĐ-UBND ngày 19/9/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở: Nông 

nghiệp và Môi trường, Tài chính, Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các địa 

phương nơi có hồ chứa; Chủ tịch, Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV đầu tư 

phát triển Thủy lợi: Hà Nội, Sông Đáy; Chủ tịch, Tổng Giám đốc Công ty 

TNHH MTV Thủy lợi Sông Tích; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các thành viên Hội đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Chủ tịch UBND Thành phố (để b/c); 

- PCT UBND TP: Nguyễn Mạnh Quyền; 

- VPUB: CVP, các PCVP, NNMT, ĐT, TH; 

- Lưu: VT, NNMT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Quyền 
 


		2025-04-17T15:28:11+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-04-17T15:40:16+0700
	Nguyễn Mạnh Quyền


		2025-04-18T08:55:01+0700


		2025-04-18T08:55:01+0700


		2025-04-18T08:55:01+0700


		2025-04-18T08:55:01+0700




